



ПРАВИТЕЛЬСТВО ХАБАРОВСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 сентября 2023 г. № 452-пр
г. Хабаровск

О внесении изменений в Нормативы градостроительного проектирования Хабаровского края, утвержденные постановлением Правительства Хабаровского края от 27 мая 2013 г. № 136-пр

В целях совершенствования нормативного правового акта Хабаровского края Правительство края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в Нормативы градостроительного проектирования Хабаровского края, утвержденные постановлением Правительства Хабаровского края от 27 мая 2013 г. № 136-пр, следующие изменения:

1) в пункте 1.5 раздела 1:

а) в абзаце тринадцатом графы 4 пункта 1, абзаце тринадцатом графы 4 пункта 4 таблицы 15, абзаце одиннадцатом графы 4 пункта 1 таблицы 16 подпункта 1.5.14 слово "район" заменить словом "округ";

б) в таблице 26 подпункта 1.5.17:

- абзац первый графы 4 пункта 1 изложить в следующей редакции:

"в соответствии с пунктом 5.2.1 СП 88.13330.2022 Свод правил. Защитные сооружения гражданской обороны. СНиП II-11-77*, утвержденного приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 21 декабря 2022 г. № 1101/пр (далее – СП 88.13330.2022)";

- в абзаце первом графы 4 пункта 2 слова "СП 88.13330.2014" заменить словами "СП 88.13330.2022";

в) в абзаце девятом графы 4 пункта 1 таблицы 32 подпункта 1.5.20 слово "район" заменить словом "округ";

2) в разделе 2:

а) в абзаце третьем подпункта 2.2.3.1 подпункта 2.2.3 пункта 2.2 слова "Охотский муниципальный район" заменить словами "Охотский муниципальный округ";

б) в пункте 2.3:

- в подпункте 2.3.1:

в подпункте 2.3.1.1:

в таблице 43:

графы 3, 4 заголовочной части дополнить словами ", муниципальном

округе";

в пункте 4:

в графе 3 слово "район" заменить словом "округ";

графу 4 после слова "Охотский" дополнить словами "муниципальный округ";

в таблице 44:

графы 3, 4 заголовочной части дополнить словами ", муниципальном округе";

графу 4 пункта 2 изложить в следующей редакции: "Амурский, Бикинский, Ванинский, Верхнебуреинский, Комсомольский, Советско-Гаванский, Солнечный муниципальные районы, Охотский муниципальный округ";

в графе 4 пункта 3 слова "район, муниципальный район" заменить словами "муниципальный район";

в графе 3 пункта 4 слово "район" заменить словом "округ";

в абзаце пятом подпункта 2.3.1.2 слова «постановлением Правительства Хабаровского края от 30 декабря 2021 г. № 696-пр "О Территориальной программе государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи на территории Хабаровского края на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов"» заменить словами «постановлением Правительства Хабаровского края от 30 декабря 2022 г. № 735-пр "О Территориальной программе государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи на территории Хабаровского края на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов"»;

- в подпункте 2.3.9:

в графе 2 пункта 13 таблицы 49 слово "район" заменить словом "округ";

в абзаце шестом подпункта 4 слова «"СНиП 2.04.02-84* "Водоснабжение. Наружные сети и сооружения" СП 31.13330.2012, утвержденного приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от 29 декабря 2011 г. № 635/14» заменить словами "СП 31.13330.2021 "СНиП 2.04.02-84* Водоснабжение. Наружные сети и сооружения", утвержденного приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 27 декабря 2021 г. № 1016/пр";

в таблице 51:

в графе 2 пункта 11 слово "район" заменить словом "округ";

в пункте 3 примечания слово "району" заменить словом "округу";

- в абзаце третьем подпункта 2.3.11 слова "СП 88.13330.2014" заменить словами "СП 88.13330.2022";

- в подпункте 2.3.14.5 подпункта 2.3.14:

абзац четвертый после слов "муниципальных районов" дополнить словами ", муниципального округа";

абзац шестой изложить в следующей редакции:

"2) II группа – Амурский, Ванинский, Комсомольский, имени Лазо,

Нанайский, Николаевский, Тугуро-Чумиканский, Ульчский муниципальные районы и Охотский муниципальный округ;»;

в) в абзаце девятом подпункта 2.7.1 пункта 2.7 слова «"ГОСТ 22.0.07-97/ГОСТ Р 22.0.07-95. Безопасность в чрезвычайных ситуациях. Источники техногенных чрезвычайных ситуаций. Классификация и номенклатура поражающих факторов и их параметров", принятого и введенного в действие постановлением Государственного комитета Российской Федерации по стандартизации и метрологии от 02 ноября 1995 г. № 561» заменить словами «"ГОСТ 22.0.07-2022. Межгосударственный стандарт. Безопасность в чрезвычайных ситуациях. Источники техногенных чрезвычайных ситуаций. Классификация и номенклатура поражающих факторов и их параметров, введенного в действие приказом Федерального агентства по техническому регулированию и метрологии от 10 февраля 2023 г. № 81-ст»;

3) в разделе 3:

а) в абзаце одиннадцатом слова "статьей 1 Закона Хабаровского края от 28 марта 2012 г. № 183" заменить словами "статьей 4 Закона Хабаровского края от 7 апреля 2023 г. № 391 "О регулировании отдельных вопросов градостроительной деятельности в Хабаровском крае" (далее – Закон Хабаровского края от 7 апреля 2023 г. № 391)";

б) в абзаце двенадцатом слова "статьей 2 Закона Хабаровского края от 28 марта 2012 г. № 183" заменить словами "статьей 8 Закона Хабаровского края от 7 апреля 2023 г. № 391";

в) в абзаце тринадцатом слова "статьей 3 Закона Хабаровского края от 28 марта 2012 г. № 183" заменить словами "статьей 9 Закона Хабаровского края от 7 апреля 2023 г. № 391".

Губернатор, Председатель
Правительства края



М.В. Дегтярев